
Ministério Público da União 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios 

Procuradoria-Geral de Justiça 

PORTARIA N2 ,DE 2 .5" DE JULHO DE 2019 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2 75/93, de 20 

de maio de 1993, 

CONSIDERANDO o constante no Procedimento de Gestão Administrativa n2

08191.026641/2015-91, 

RESOLVE: 

Art. 12 Designar a Promotora de Justiça ALESSANDRA CAMPOS MORATO para 

exercer o encargo de GESTOR do Acordo de Cooperação Técnica n 012/2015, celebrado en-

tre o MPDFT e a ANIS — Instituto de Bioética, Direitos Humanos e Gênero, visando a união de 

esforços para a criação de um sistema informatizado de banco de dados na área de Saúde, 

que permita o acompanhamento das melhores evidências científicas para direcionamento de 

trabalho de membros e servidores do MPDFT, bem como de sua própria vida como consumi-

dores dos serviços de saúde. 

Parágrafo único. As Promotoras de Justiça MARIANA SILVA NUNES e LÍVIA 

RODRIGUES TEIXEIRA exercerão o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 22 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

\ *y 
BIANA COSTA OUVEIRA BARRETO 

mat 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.559, 26 DE JULHO DE 2019.


